
https://bit.ly/3B7bjOC

座長

日 時 ：2022年11月30日（水）19:00-20:20
グランドホテルニュー王子よりWEB配信

参加方法：グランドホテルニュー王子またWeb個人視聴が可能になります。
グランドホテルニュー王子（２F 桔梗の間）：苫小牧市表町4-3-1 TEL:0144-31-3111

演者

講演1 19：00~19：40

<事前登録URL＞

-日本医師会生涯教育講座-

PF-ILD 北海道医療連携セミナー

苫小牧市立病院 内科 副院長 堀田 哲也 先生

『間質性肺疾患を伴うリウマチ膠原病の
診断と治療』

<事前登録QRコード＞

手稲渓仁会病院 リウマチ膠原病内科部長 松井 和生 先生

講演2 19：40~20：20

演者

王子総合病院 呼吸器内科 主任科長 河井 康孝 先生

札幌医科大学医学部 呼吸器・アレルギー内科学講座

教授 千葉 弘文 先生

『適切な治療タイミングを逃さないための
ILD診療のポイント』

＊講演会の情報をソーシャルメディア等に投稿することはご遠慮ください。

・本講演会は、「日本医師会生涯教育講座1単位」カリキュラムコード 45（呼吸困難） を取得予定です。

共催：苫小牧市医師会・日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社



謹啓 平素より大変お世話になっております。日本ベーリンガーの小玉と申します。
この度、明日からの肺疾謹啓 平素より大変お世話になっております。日本ベーリンガーの小玉と申します。

この度、明日からの肺疾患の診断と治療を開催させて頂くこととなりました。 新型コロナウイルス感染予防対策とし
て、会場に入場制限を設けております。会場への入場は申し込み先着順となりますので、事前申し込みをお願い致し
ます。 またご参加の場合は、事前確認と視聴サイトのURLを送付させていただきますので、必要事項を記入いただき、

e-mailまたはfaxにてお申込みを頂けますと幸いです。
末筆ではございますが、先生の益々のご発展とご健勝を祈念申し上げます。

謹患の診断と治療を開催させて頂くこととなりました。 新型コロナウイルス感染予防対策とし
て、会場に入場制限を設けております。会場への入場は申し込み先着順となりますので、事前申し込みをお願い致し
ます。 またご参加の場合は、事前確認と視聴サイトのURLを送付させていただきますので、必要事項を記入いただき、

e-mailまたはfaxにてお申込みを頂けますと幸いです。
末筆ではございますが、先生の益々のご発展とご健勝を祈念申し上げます。

謹

謹啓 平素より大変お世話になっております。日本ベーリンガーの大橋と申します。
この度、『PF-ILD 北海道医療連携セミナー』を開催させて頂くこととなりました。
新型コロナウイルス感染予防対策として、会場に入場制限を設けております。会場への
入場は申し込み先着順となりますので、事前申し込みをお願い致します。 またご参加の
場合は、事前確認と視聴サイトのURLを送付させていただきますので、必要事項を記入
いただき、e-mailまたはfaxにてお申込みを頂けますと幸いです。
末筆ではございますが、先生の益々のご発展とご健勝を祈念申し上げます。

謹 白

締め切り11月22日（火）

takatomi.oohashi＠boehringer-ingelheim.com

大橋 貴臣 080-2183-8783

下のQRコードを読み込んで頂くと上記
のMAILアドレス入力を省略できます

共催：苫小牧市医師会・日本ベーリンガーインゲルハイム株式会社


